



Do uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

zestaw nr 2

Dotyczy: postępowania nr A120-211-157/19/PJ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Świadczenie usług ubezpieczenia dla Uniwersytetu Gdańskiego, obejmujących ubezpieczenie komunikacyjne w zakresie odpowiedzialności cywilnej, autocasco, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz assistance, w okresie od 16.03.2020 r. do 15.03.2023 r.

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawcę w dniu 10.01.2020 r., Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843), udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania.

Nr pytania	Treść pytania
1.	Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zgodnie z pkt 6 rozdz. III SIWZ „Ogólne warunki ubezpieczenia (OWU), którymi posługuje się Wykonawca i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk wskazanych w SIWZ mają zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i ofercie”. Ponadto zgodnie z pkt 4 rozdz. III SIWZ „W załączniku nr 6 do SIWZ Zamawiający określił wymagane minimalne warunki ubezpieczenia (obligatoryjne) – Wykonawca <u>nie może w jakikolwiek sposób zmienić ich treści, także poprzez wprowadzanie limitów odpowiedzialności, fransyz, wyłączeń, itd. bądź poprzez zaproponowanie rozwiązań alternatywnych czy złożenie oferty niespełniającej wszystkich wymaganych warunków (obligatoryjnych)</u> , określonych przez Zamawiającego w SIWZ”.
2.	Treść pytania
	Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ).
	Odpowiedź Zamawiającego
Zgodnie z pkt 5 rozdz. III SIWZ „Wymagane minimalne warunki ubezpieczenia (obligatoryjne) i klauzule dodatkowe zaoferowane przez Wykonawcę w formularzu ofertowym <u>mają zastosowanie tylko wtedy, gdy nie zawężają ochrony ubezpieczeniowej (odpowiedzialności ubezpieczyciela) wskazanej w ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU)</u> . W sytuacji, gdy skutek zastosowania	



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr A120-211-157/19/PJ

	<p>klauzuli doszłoby do zawężenia odpowiedzialności ubezpieczyciela w relacji do OWU dla danego ubezpieczenia, to zastosowanie mają tylko te postanowienia w klauzulach dodatkowych, które tej odpowiedzialności nie zawężają oraz te, które tę odpowiedzialność rozszerzają”.</p>
3.	Treść pytania
	<p>Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy).</p>
	Odpowiedź Zamawiającego
	<p>Zgodnie z § 9 ust. 9 projektu umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) „Zmiany postanowień zawartej umowy, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – 4, 6 i 7, <u>wymagają dla swej ważności formy pisemnej w postaci aneksu podpisanego przez obie strony</u>”.</p>
4.	Treść pytania
	<p>Prosimy o wyłączenie z umów generalnych zapisów dotyczących kar umownych.</p>
	Odpowiedź Zamawiającego
	<p>Zamawiający nie wyraża zgody.</p>
5.	Treść pytania
	<p>Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?</p>
	Odpowiedź Zamawiającego
	<p>Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp „Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących <u>wskazane przez zamawiającego czynności</u> w zakresie realizacji zamówienia, <u>jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495).</u>”</p> <p>Czynności te Zamawiający wskazał w pkt 8 ppkt 1 rozdz. III SIWZ.</p>
6.	Treść pytania
	<p>Odnosnie wyrównania okresów ubezpieczenia „co do dnia” prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy to ubezpieczenia ASS, NNW oraz dodanie zapisu, że dla AC składka minimalna wynosi 300 zł.</p>
	Odpowiedź Zamawiającego
	<p>Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany zapisów dotyczących wyrównania oraz wprowadzenia składki minimalnej.</p> <p>Zastosowane w OPZ określenie „ryzyka dobrowolne” w kontekście wyrównania okresów ubezpieczenia co do dnia dotyczy wszystkich ryzyk oprócz OC, a więc również ASS i NNW</p>



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr A120-211-157/19/PJ

7.	Treść pytania
	Składka na niewykorzystany okres ubezpieczenia w proporcji do liczby dni niewykorzystanego pokrycie – prosimy o wyłączenie z stosowania tego zapisu w stosunku do ubezpieczenia Assistance bądź/oraz NNW.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
8.	Treść pytania
	W odniesieniu do ubezpieczenia AC prosimy o akceptację zapisu że ochroną objęte zostaną pojazdy do 15 lat.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
9.	Treść pytania
	Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu a) wjechania za wysokim pojazdem pod należycie oznakowany wiadukt lub most oraz wskutek wjechania za wysokim pojazdem do należycie oznakowanego parkingu podziemnego, b) powstałe w wyniku samoistnego otwarcia się pokrywy silnika lub bagażnika oraz za szkody będące następstwem jazdy z otwartymi drzwiami lub pokrywą bagażnika, c) powstałe wskutek zassania wody przez pracujący silnik; d) powstałe w wyniku samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
10.	Treść pytania
	W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o akceptację zapisu, że ochroną assistance objęte zostaną pojazdy które posiadają ochronę w zakresie AC.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, iż rozszerzoną ochroną w zakresie assistance mają zostać objęte pojazdy posiadające ubezpieczenie AC.
11.	Treść pytania
	Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Assistance będzie zgodny z OWU Ubezpieczyciela.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający potwierdza, iż w assistance mają zastosowanie OWU ubezpieczyciela – wyłącznie w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ wraz z załącznikami.



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr A120-211-157/19/PJ

12.	Treść pytania
	W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o akceptację zapisu że ochroną objęte zostaną pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5 t. do 15 lat.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający akceptuje zapis, iż ubezpieczeniem assistance zostaną objęte pojazdy osobowe i ciężarowe o DMC do 3,5t. Zamawiający nie akceptuje zapisu ograniczającego wiek przyjmowanych do ubezpieczenia assistance pojazdów do 15 lat.
13.	Treść pytania
	Naprawa na miejscu zdarzenia – prosimy o wprowadzenie limitu 200 EUR.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
14.	Treść pytania
	Holowanie na terenie RP oraz poza granicami RP – prosimy o wprowadzenie limitu do dowolnie wybranego miejsca w limicie do 500 km od miejsca zdarzenia (Awaria/Wypadek).
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
15.	Treść pytania
	Wynajem pojazdu zastępczego – prosimy o wprowadzenie limitu do 3 dni roboczych (Awaria), do 7 dni roboczych (Wypadek/Kradzież) oraz koszt podstawienia lub odbioru pojazdu.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
16.	Treść pytania
	Hotel – prosimy o wprowadzenie limitu 75 EUR / osoba / doba - maks. 3 doby.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
17.	Treść pytania
	Prosimy o wprowadzenie limitu na organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego na czas naprawy do 5 dnia roboczego w przypadku awarii, do 15 dni roboczych (wypadek/awaria) oraz do 30 dni roboczych kradzież oraz koszt podstawienia i odbioru pojazdu.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr A120-211-157/19/PJ

18.	Treść pytania
	Koszty organizacji pomocy w przypadku unieruchomienia pojazdu w skutek braku paliwa lub niewłaściwego paliwa w zbiorniku pojazdu (nie obejmuje kosztów samego paliwa), przebicia opony, zaginięcia, uszkodzenia lub zatrzaśnięcia w pojeździe kluczy służących do otwarcia i uruchomienia pojazdu, rozładowania akumulatora – prosimy o wprowadzenie limitu maks. 2 razy w okresie ubezpieczenia.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
19.	Treść pytania
	Parking – prosimy o wprowadzenie limitu 100 EUR / maks. 3 doby.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
20.	Treść pytania
	„Pokrycie kosztów legalnego złomowania pojazdu” – prosimy o wyłączenie zapisu z ubezpieczenia assistance.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
21.	Treść pytania
	W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy o zastąpienie zapisu „Pokrycie kosztów legalnego złomowania pojazdu” na „Wykonawca na wniosek Ubezpieczonego może udzielić pomocy w zagospodarowaniu pozostałości pojazdu po szkodzie” w ramach ubezpieczenia AC.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
22.	Treść pytania
	W odniesieniu do ubezpieczenia zielonej Karty proszę o informację czy Zielona Karta ma obowiązywać na terytorium Rosji, Turcji, Tunezji, Maroko, Iranu, Izraela, Azerbejdżanu.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, iż Zielone Karty (wystawione zgodnie z zapisami punktu rozdz. I pkt 1 ppkt 1 lit. b) Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 6 do SIWZ) winny obowiązywać we wszystkich krajach członkowskich Systemu Zielonej Karty.
23.	Treść pytania
	Prosimy o potwierdzenie, że płatność składki za NNW oraz ASS będzie jednorazowa.



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr A120-211-157/19/PJ

	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie potwierdza. Sposób płatności składek ubezpieczenia został określony w § 4 projektu umowy – załącznik nr 5 do SIWZ. Zgodnie z tymi zapisami ratalna płatność składek dotyczy również NNW i ASS.
24.	Treść pytania
	Wykonanie oględzin pojazdu oraz oceny technicznej poza siedzibą zakładu ubezpieczeń odbywa się najdalej w ciągu dwóch dni roboczych po zgłoszeniu szkody – prosimy o zmianę terminu z 2 na 3 dni robocze oraz o dodanie zapisu „(...) od daty skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin uszkodzonego pojazdu”.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
25.	Treść pytania
	Prosimy o podanie ładowności dla pojazdów o nr rej. GD419LX, GD847RP, GD660TW, GD646TW.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, iż ładowność pojazdu GD419LX wynosi 920 kg, GD847RP – 1035 kg, GD660TW - 690 kg, GD646TW – 690 kg.
26.	Treść pytania
	Prosimy o wyjaśnienie czy pojazd GD64497 ma być ubezpieczony w ramach NNW.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, iż pojazd GD64497 nie będzie posiadał ubezpieczenia NNW.
27.	Treść pytania
	Prosimy o dodanie zapisu „Pojazdy o wartości powyżej 200.000 zł muszą posiadać zabezpieczenia zgodne z owu ac”.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
28.	Treść pytania
	Prosimy o potwierdzenie, że amortyzacja części nie będzie potrącana z odszkodowania wyłącznie w pojazdach, których okres eksploatacji nie przekracza 13 roku.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 6 do SIWZ) zniesienie amortyzacji nie jest zależne od wieku pojazdu.
29.	Treść pytania
	Czy zamawiający przewiduje kupno pojazdu o wysokiej su? Np. ponad 2 mln?
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie przewiduje zakupu pojazdu o bardzo dużej wartości (2 mln PLN).



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr A120-211-157/19/PJ

Treść pytania	
30.	<p>„Usługa ubezpieczenia, objęta przedmiotem zamówienia, realizowana będzie w podziale na trzy okresy ubezpieczeniowe:</p> <p>1) I okres ubezpieczeniowy od 16 marca 2020 r. do 15 marca 2021 r. – z uwzględnieniem krótszego okresu ubezpieczenia dla pojazdów wymienionych w pozycji 13 i 14 załącznika 7 do SIWZ tj.:</p> <p>a) Peugeot Rifter o nr rej. GD 660TW - od 22 lipca 2020 r. do 15 marca 2021 r.</p> <p>b) Peugeot Rifter o nr rej. GD 646TW - od 22 lipca 2020 r. do 15 marca 2021 r.”</p> <p>- prosimy o informację jakich rodzajów ubezpieczenia dotyczy krótszy okres ubezpieczenia</p> <p>- prosimy o akceptację zastosowania klauzuli wyrównania okresów ubezpieczeń obowiązkowych i dobrowolnych</p> <p>KLAUZULA WYRÓWNANIA OKRESÓW UBEZPIECZENIA W UBEZPIECZENIACH DOBROWOLNYCH</p> <p>Zawarta zostanie umowa generalna z wyrównaniem okresu ubezpieczenia. Okres ubezpieczenia wszystkich pojazdów dla ryzyka AC/NNW – faktyczny okres ubezpieczenia liczony od dnia zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia do dnia obowiązywania Umowy Generalnej. Składka dla ubezpieczenia AC, NNW naliczana będzie proporcjonalnie do okresu ubezpieczenia metodą „pro rata temporis za każdy dzień” (do okresu końcowego Umowy Generalnej).</p> <p>KLAUZULA WYRÓWNANIA OKRESÓW UBEZPIECZENIA OC</p> <p>Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że na wniosek Ubezpieczającego okres ubezpieczenia może zostać wyrównany w ubezpieczeniu OC do dnia obowiązywania Umowy generalnej z zastrzeżeniem, że umowa ubezpieczenia OC będzie zawarta na 12 miesięcy z rozłożeniem płatności składki na 2 raty:</p> <p>a) pierwsza rata płatna jest za okres od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia OC dla danego pojazdu do końca obowiązywania Umowy generalnej;</p> <p>b) druga rata składki ubezpieczeniowej jest obliczana od pierwszego dnia po zakończeniu obowiązywania Umowy generalnej do końca dnia obowiązywania umowy ubezpieczenia OC zawartej dla danego pojazdu; wysokość drugiej raty składki stanowi różnicę pomiędzy wysokością składki rocznej a pierwszej raty składki.</p> <p>Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku zawarcia przez Ubezpieczającego z Ubezpieczycielem najpóźniej dzień po zakończeniu obowiązywania niniejszej Umowy, kolejnej Umowy Generalnej oraz na jej podstawie zawarcia kolejnych umów ubezpieczenia OC dla pojazdów stanowiących Flotę Ubezpieczającego, z początkiem okresu ubezpieczenia przypadających na dzień po zakończeniu obowiązywania Umowy Generalnej, wszystkie dotychczasowe umowy ubezpieczenia OC zawarte na warunkach Umowy Generalnej zostaną rozwiązane za porozumieniem stron ze skutkiem na ostatni dzień obowiązywania Umowy Generalnej</p>
Odpowiedź Zamawiającego	
	<p>Zamawiający informuje, iż skrócony okres ubezpieczenia dotyczyć ma ryzyk dobrowolnych (AC, ASS, NNW). Zamawiający nie akceptuje klauzuli wyrównania okresów ubezpieczenia w ryzykach dobrowolnych – brak zapisów dotyczących wyrównania polis assistance. Wyrównanie okresów ubezpieczenia OC nastąpi zgodnie z zapisami pkt 5 rozdz. I Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 6 do SIWZ).</p>

Termin składania ofert i otwarcia ofert nie ulega zmianie: termin składania ofert do dnia 28.01.2020 r. do godz.12:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.01.2020 r. o godz. 12:30.

Z poważaniem
Przewodniczący Komisji Przetargowej

STARSZY SPECJALISTA
ds. zamówień publicznych

mgr Paulina Fedrzejczyk